
            COMUNE DI MUSSOMELI
(Provincia di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica -93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

UFFICIO TECNICO

COPIA
REG. AREA N. 363 /2014 - REG.GEN. N. 815            DEL  04/12/2014

OGGETTO: Liquidazione spesa relativa ai lavori urgenti di completamento della viabilità di interesse
comunale.

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con delibera n.66 del 10/04/2014 la G.M. ha approvato l’atto transattivo con le ditte:
La Gardenia Costruzioni soc.coop., Capodici Costruzioni s.r.l., Corbetto Calogero e Lo Muzzo
Francesco fornitrici di materiali ed esecutrici dei lavori urgenti di sistemazione e consolidamento della
viabilità di interesse comunale;
CHE con delibera n. 29 dell’08/07/2014 il Consiglio Comunale ha riconosciuto la legittimità del debito
fuori bilancio relativo ai lavori suddetti;
CHE a seguito dell’accordo transattivo le fatture indicate a fianco di ciascuna delle sottoelencate ditte
vengono decurtate del 5%:

ditta La Gardenia Costruzioni-
     fattura n. 61 del 06/09/2011  - €. 12.982,80

           Importo decurtato del 5 % per un totale omnicomprensivo                           €. 12.333,66
ditta La Gardenia Costruzioni-

     fattura n. 60 del 06/09/2011 di €. 13.020,00
           importo decurtato del 5% per un totale omnicomprensivo                            €. 12.369,00

ditta La Gardenia Costruzioni-
     fattura n. 62 del 06/09/2011 di €. 10.736,40

           importo decurtato del 5% per un totale omnicomprensivo                            €. 10.199,58
ditta Capodici Costruzioni s.r.l.-

     fattura n. 213 del 31/08/2011 di €. 14.868,00
           importo decurtato del 5% per un totale omnicomprensivo di                         €. 14.124,60

ditta Capodici Costruzioni s.r.l.-
     fattura n. 214 del 31/08/2011 di  €. 2.238,84

          importo decurtato del 5% per un totale omnicomprensivo                              €. 2.126,90
ditta Corbetto Calogero-

     fattura n. 112 del 07/09/2011 di €. 2.863,20
          importo decurtato del 5% per un totale omnia di                                           €. 2.720,04

ditta Lo Muzzo Francesco-
     fattura n° 20 del 31/08/2011 di €. 2.856,00

          Importo decurtato del 5% per un totale omnicomprensivo di                         €. 2.713,20
                                                                                                                        __________

                                                                                          TOTALE            €. 56.586,98

Pagina 1 di 3



COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia di Caltanissetta

comunemussomeli@legalmail.it

ACCERTATO che le forniture /prestazioni sono state regolarmente eseguite e che, quindi, nulla osta
alla liquidazione della spesa;
VISTA la regolarità contabile dei DURC;
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana;
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che,
tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il decreto del ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, pubblicato sulla gazzetta ufficiale n.99
del 30 aprile  2014,  che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno
corrente al 31 luglio 2014;
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 18 luglio 2014, pubblicato sulla gazzetta ufficiale n. 169
del 23 luglio 2014 che ha ulteriormente differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
dell’anno corrente, al 30 settembre 2014;
EVIDENZIATO che alla data odierna  il bilancio di previsione 2014 è in corso di formazione;
VISTO il comma 3 dell’art. 163 del  D.Lgs. n. 267/2000, che  autorizza automaticamente l’esercizio
provvisorio quando la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata
fissata da norme statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, e
rinvia al comma 1 dello stesso articolo per le  modalità di gestione;
DATO ATTO, di conseguenza, che nella fase in esame è possibile  effettuare, per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo
bilancio definitivamente  approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

Liquidare alle ditte sopracitate le relative fatture allegate alla presente determinazione, per1-
l’importo complessivo di €. 56.586,98 IVA, compresa per forniture/prestazioni afferenti lavori
urgenti di consolidamento e sistemazione della viabilità di interesse comunale.
Imputare la spesa complessiva di €. 56.586,98 IVA compresa, nel bilancio di previsione 2014 in2-
corso di predisposizione, gestione residui 2013, all’intervento 2.08.01.01 “Acquisizione di beni
immobili relativo al servizio viabilità, circolazione stradale e servizi connessi, Residui” giusto
impegno assunto con atto G.M. n. 266 del 31/12/2013 Residui.
Dare atto che il presente provvedimento di liquidazione viene assunto nei limiti di cui al comma3-
2 dell’art. 163 del D. Lg.vo n° 267/2000 trattandosi di pagamento relativo ad obbligazioni già
assunte.
di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la registrazione,4-
l’affissione all’albo pretorio on line, l’inserimento sul sito internet, l'invio al servizio economico
finanziario per il visto di regolarità contabile e all’ufficio proponente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
  F.to ( Geom. Mario Geraci )          F.to ( Ing. Carmelo Alba )

Pagina 2 di 3

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia di Caltanissetta

comunemussomeli@legalmail.it

Controllo di regolarità contabile e attestazione di copertura
finanziaria ai sensi degli artt. 147 bis e 151, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

Ai sensi delle disposizioni surriferite, si dichiara la regolarità
contabile e la copertura finanziaria della presente
determinazione.
Mussomeli, _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Maria Vincenza CASTIGLIONE

Controllo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del
D.Lgs. n.267/2000.

Ai sensi della disposizione surriferita, si dichiara la regolarità
contabile dellapresente determinazione.
Mussomeli, _____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 F.toDott.ssa Maria Vincenza CASTIGLIONE

Pagina 3 di 3

mailto:comunemussomeli@legalmail.it

